

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Lutego. Rok 1864.

N^o 39.

Dnia 6 (18) Lutego 1864 Roku.

19
2

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 12
Zachód „ 5 „ 17

Jutro, Śgo Konrada Wyznawcy.

Z Petersburga.

W Gazecie „Ruski Inwalid” Nr 26, czytamy:

Gazeta „Helsingfors Tid” donosi: że w obecnym czasie Senat Finlandzki wypracował postanowienie, mocą którego zamierza wprowadzić w użycie tak w administracji jak i w sądownictwie język fiński. Stosownie więc do tego postanowienia, po upływie trzech lat, licząc od roku bieżącego, nikt nie będzie przyjętym do służby sądowej, szczególnie tam gdzie przeważa ludność fińska, kto nie posiada języka fińskiego. Również w administracji od r. 1867, w tych miejscach gdzie przemaga ludność fińska, korespondencje urzędowe i ogłoszenia winny być pisane w języku fińskim. W fakultetach: teologicznym i prawnym, od r. 1868 poczynając, dopuszczani będą do zajęcia katedr profesorskich tylko ci, którzy dokładnie władają językiem fińskim. Nadto, będzie ustanowiona przy fakultecie prawnym na lat 20, to jest do roku 1883 nadzwyczajna katedra, wyłącznym zadaniem której będzie kształcenie studentów w urzędowej korespondencji. We wszystkich zaś szkołach wiejskich ma być w najkrótszym czasie wprowadzony wykład nauk w tymże języku fińskim. (Dz. Pow.)

Czytamy w Dzienniku Powszechnym.

Dzień 12ty b. m. był dniem niepomysłnym dla przywódców Polskich, których roszczenia, jakie potrafili wnieść na Zgromadzenia Prawodawcze Francji i Anglii, zostały odrzucone przez Senat Francuzki i przez Lorda Palmerstona. Prośba przedstawiona pierwszemu z tych zgromadzeń, miała na celu wyjednanie dla Polaków charakteru strony walczącej. P. Stourm przedstawił treściwe sprawozdanie żądań proszących, będące prawdziwym traktatem prawa publicznego i w którym ograniczył się na rozbiórce punktu prawnego dotkniętego w prośbie.

„Ażebym naród jakkolwiek mógł być uznanym za stronę walczącą, powiedział on między innymi, potrzeba ażeby miał widomy rząd, miasto w którymby on zasiadał, armję, terytorjum. Tymczasem żadnemu z tych warunków naród Polski nie odpowiada. Nie można nazwać rządem tego komitetu narodowego, którego nazwisko jest tajemnicą i którego nazwisko miejsc pobytu nie jest znane. Bandy które przebiegają kraj nie mogą być uważanemi za armję, i terytorjum, które przebiegają nie będąc w stanie nigdy nim owaśnić, nie może stanowić ich terytorjum. Nie można więc uznać Polaków za stronę walczącą, niezapominając zarazem wszystkich tradycji. Komisja, powiedziała w konkluzji ten mówca, nie może więc przyjąć prośby, nie chce ona dwuznaczności; nie trzeba robić próżnych nadziei. Nie w taki sposób Francja postępuje, kiedy chce wziąć jaki naród pod opiekę, mówi ona wtenczas otwarcie; w przeciwnym razie, powinna

unikać oświadczeń, któreby były więcej szkodliwe jak użyteczne dla sprawy polskiej.”

Skoro Baron de Vincent w poparciu prośby, uniesionej zapalem polskim powiedział nawet, że nie obawia się wojny, *jakkolwiek jej nie żąda*, sprawozdawca komisji zabrał głos powtórnie, wyłączył z dyskusji wszystko co się jej nie dotyczyło, i opierając się na argumentach które wpród już przytoczył, dodał:

„Czego żąda prośba? ażeby Polacy zostali uznani jako strona walcząca. Komisja na to odpowiada, że Polacy nie posiadają odpowiednich do tego warunków; nie mają oni ani rządu, ani terytorjum, ani armji: słowem brak im koniecznych warunków. Prośba musi być odrzuconą dla innego jeszcze powodu, mianowicie: że trzeba się wystrzegać, ażeby nie utrzymywać pomiędzy nieszczęśliwemi Polakami niebezpiecznych złudzeń. Nie można myśleć o daniu im pomocy, nie ma nikt najmniejszej chęci wdania się w wojnę. Nie trzeba więc robić nic, coby mogło obudzać nadzieje, które nie będą urzeczywistnione, które nie dadzą się urzeczywistnić. Pod wpływem tych to właśnie uwag, Komisja roztrząsała prośbę; obstaje ona przy swoich konkluzjach.” Ostatnie te wyrazy zamknęły rozprawę, w których żaden z mówców rządowych nie brał udziału; prośba została uchyloną i Senat przeszedł do porządku dziennego.

W tym samym dniu na posiedzeniu izby gmin, P. Henessy żądał okolicznie, ażeby Anglja uznała, że z powodu zgwałcenia traktatów wiedeńskich przez Rosję, prawa jakie traktaty te nadawały jej względem Polski, zostały unieważnione. Jest to ten sam przedmiot, który był podjęty przez Lorda Russel w mowie, jaką miał w Blairgowie, ale Lord Palmerston stanowczo żądanie to odrzucił w interesie samych Polaków; zrobił on uwagę, że skoro unieważnienie traktatów wiedeńskich byłoby wyrzeczone względem Polski, pozostałoby tylko prawo zdobyczy (które także coś znaczy). „Wtenczas, powiedział on w konkluzji, Polacy pozostaliby zupełnie na łasce tych, przeciwko którym żądają abyśmy poszli im w pomoc.”

Następnie P. Grant Duff, zabierając głos, starał się dać do zrozumienia, o ile podobne rozprawy są szkodliwymi dla Polaków, obudzając w nich z wodnicze nadzieje. „Spostrzeżenia które sam niedawno robiłem w Rosji i Polsce, powiedział on między innymi, przekonały mnie; że powstanie jest prawie na schyłku, i że każdy dzień dłuższego jego trwania, przyczynia się do większego zniszczenia kraju, już i tak dosyć zniszczonego. Chodzi jedynie o to, czy pożądana jest rzeczka podlegać dalej to powstanie przez obudzenie nieuzasadnionych nadziei, albo też otwarcie powiedzieć, że nie możemy nic więcej uczynić nad to, cośmy uczynili.” Kwestja ta nie miała innych następstw i na tem się zakończyła.

To samo co wyrzekł P. Grant Duff, *Nation* z 12go

mówi dziennikowi *Siècle*, który powiedział, że ma nadzieję, iż wiosna rozwinięta moc powstania, chwilowo przytłumionego przez porę zimową. „Powątpiewamy, powiada *Nation*, żeby nadzieje dziennika *Siècle* urzeczywistniły się. Przeciwnie, mniemamy, że Polska, a przynajmniej znacznie większa część jej mieszkańców zrozumiała dzisiaj, iż usiłowania jej są bezowocne i że na przyszlą wiosnę walka się nie wznowi. Ale gdyby rzeczywiście miało być inaczej, prawdziwi przyjaciele tego dzielnego i szlachetnego narodu, powinni się również smuć jak i my, albowiem nowa kampanja byłaby tylko nowym i zarówno bezużytecznym rozlewem krwi. *Siècle* przypisuje obecne zawieszenie walki ostrości pory roku, ale zapomina, że powstanie właśnie wybuchnęło przeszłego r. w tej samej porze.”

III Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie exystującej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, o godz: 10ej z rana, za spokój duszy ś. p. Pawła *Śliwińskiego*, Członek Archi-Konfraternji Literackiej; na które, Senjorowie, Współ-Braci, oraz Familję zmarłego zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Suchodolskiego*, b. Sędziego Pokoju, ostatnio Emeryta, pozostała Żona wraz z Pasierbami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, odbyć się mające w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 11ej rano.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Konrada *Sadkowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10ej z rana, w Kościele Powązkowskim; na które, Matka i Siostry, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

W Sobotę, to jest dnia 20 b. m., jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny z Krzyżanowskiej *Schaeferowej*, odbędzie się Wotywa żałobna w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godz: 10ej z rana, na którą pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

W dniu 23 b. m. i r., to jest w przyszły Wtorek, za pokój duszy ś. p. Wiktorji z Świeszewskich *Kunichiej*, zmarłej dnia 8 b. m. w dobrach Stulno, Gub: Lubelskiej, w 69ym roku życia, odbędzie się w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 10ej z rana żałobne Nabożeństwo; na które, stroskany Brat z familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dnia 17 b. m. z rana, rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Teodor *Płotnikow*, Rewizor Komory Składowej. Pozostała Wdowa wraz z czworgiem Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok nieboszczyka. z Cerkwi Prawosławnej na Podwalu, na cmentarz Wolski, jutro o godzinie wpół do 3ej odbyć się mające.

W d: 2 (14) Lutego r. b. o godz: 7ej w wieczór, Jan *Stachowski* pomocnik w zakładzie fotograficznym, przybywszy do mieszkania Franciszki *Drzewieckiej*, nierządnie trudnącej się, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 447 i pokłóciwszy się z nią, wydobyty z kieszeni nożem podrapał jej szyję; na krzyk przez *Drzewiecką* uczyniony, przybiegł mieszkający z nią *Weseliński* Felczer, któremu *Stachowski* również podrapał nożem twarz i ręce, poczem złamawszy nóż wyjął z kieszeni fiaskę z płynem (zapewne z trucizną) i napiwszy się jej upadł. Po odstawieniu go do Cyr-

kułu, pomimo dania pomocy lekarskiej, w kilka minut życie zakończył. (Dz: Pow:).

W ciągu upłynionego roku, lekarzy w mieście tu-tejszem było 146, z tych rządowych 81; weterynarzy 26, z tych rządowych 7; felczerów 181, rządowych 38; aptek prywatnych 30, szpitalnych 3; składów materiałów aptecznych 6; kupców upoważnionych do sprzedaży farb zdrowiu szkodliwych 22; fabryk wyrobów chemicznych 2; zakładów wód mineralnych sztucznych 2; w ogrodzie Krasińskim używało wód osób 900, z tych 148 bezpłatnie; w ogrodzie Saskim osób 1343, z tych za cenę połowiczną 165, bezpłatnie 185. Łazienek z wannami 7, do kąpeli rzecznych 6, parowych 7. Dochodzeń sądowo-lekarskich odbyto w r. z. 420, z tych śmierci gwałtownych 43, samobójstw 23, śmierci przypadkowych 156, śmierci nagłych 156, obejrzeń ciała 36, obejrzeń kości 1; exhumacji 5. Przedmiotem dochodzeń było: mężczyzn 208, kobiet 90, dzieci 116.

Rok ubiegły w ogólności był więcej suchy i pogodny; zima z początku mroźna, później umiarkowana, mało śnieżna; wiosna nieco chłodna i mało wilgotna; lato umiarkowane, więcej suche; jesień pogodna, nie wilgotna. W ciągu tegoż roku stan zdrowia mieszkańców był następujący: w ziemie panowały choroby zapałne, szczególnież płuc i opłucnej; na wiosnę gorączki reumatyczno-kataralne przybierały niekiedy charakter tyfoidalny; w lecie zjawiały się między dziećmi choroby wysypkowe, miejscami krup, przy końcu biegunki; w jesieni gryppa, zimnice, a często uporzycwe czwartaczki. Chorób epidemicznych nie było. W ciągu tegoż roku zakwalifikowano do szpitali osób 3,813, z tych obłąkanych 38, z obłędem opilczym 17, z wielką chorobą 15. Zaszczepiono ospę ochronną dzieciom płci męskiej 1267, płci żeńskiej 1266, razem 2533. Xięgosusz panował pomiędzy bydłem w Warszawie w siedmiu miejscowościach, padło sztuk 14, wybito 24. Na Pradze w trzech miejscowościach, padło sztuk 4, zabito 2; razem padło sztuk 18, wybito sztuk 26. Wścieklizna pokazała się na dziesięciu psach, które zabito, jako też 40 psów przez nich pokąsanych. Ludzi pokąsanych przez psy wściekle było mężczyzn 5, kobiet 3, dziecko 1, wszyscy wyzdrowieli. Na czarną krostę zmarła kobieta jedyna w szpitalu.

Sprostowanie.— W onegdajszym Numerze Kurjera, w artykule nadesłanym P. *Kolodzińskiego*, w wierszu 2gim zamiast *publiczna*, czytać należy *pobieżna*.

Pod obrady Rady Miejskiej w Poznaniu, między innemi przedmiotami, było i o założeniu wodociągów w Poznaniu.

W Brest, stoją w porcie dwa statki amerykańskie, jeden północnych Stanów Kerseade, drugi południowych Floryda, za wpuszczeniem wód francuzkich dardzą one zapewne straszne widowisko walki morskiej; obecnie dzień nie przejdzie aby nie było w porcie bójki, między osadami obu statków, taką tchną ku sobie nienawiścią.

W tych dniach zmarła Xżna *Monaco*, w Kalkucie zaś zakończył życie Walter Handor *Dickens*, Porucznik wojsk Angielskich, syn znakomitego Pisarza *Charles Dickens*.

We Lwowie d. 29 z. m. zakończył życie Władysław Hrabia Łęczyński.

W Brukseli zmarł w tych dniach Hr. Rossi, b. Ambasador, mąż słynnej śpiewaczki Henrjety Sontag.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 4go Lutego.* — *Lincoln* nakazał nowy pobór do wojska w siłę 200,000 ludzi. Flota Związkowa gotuje się do ataku na *Mobile*. — Koszta wojenne roczne, od Czerwca 1864 do Czerwca 1865 wynoszą 529 milionów. Komitet budżetowy, mający rozstrząsnąć to żądanie, jest za udzieleniem 350 milionów, które przez podwyższenie podatku zbytkowego ściągnięte być mają. — *Juarez* spodziewany jest w *Matamoras*. (Sch: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 13go Lutego.* — Senat rozstrząsał wczoraj między innymi petycję, w której domagano się zmian w konstytucji dotyczących atrybucji Senatu i Ciała Prawodawczego. Po dość żywych rozprawach między *Baronem de la Crosse* i *Margrabią Boissey*, uchwalono petycję usunąć nie przez przejście do porządku dziennego jak projektowała Komisja, ale przez pominięcie jej. — *Monitor* ogłosił dziś prawo o kredytach dodatkowych na r. 1863. — Zapewniają tu, że propozycja zawieszenia broni wyszła od Gabinetu Angielskiego, upadła zupełnie w Wiedniu i Berlinie, i jakkolwiek Ministrowie angielscy oznajmili w Parlamencie, że nie wiedzą jeszcze o ostatecznym rezultacie tego kroku. — Telegramy z Szleswigu zapowiadają zwycięstwo opór ze strony Danji, przeciw najściu niemieckiemu. — Panuje tu mniemanie, że rząd dość sprzyja deom skandynewizmowi. — Zapewniają, że uzbrowienia Włosech ściągnęły na siebie uwagę rządu francuzkiego, i jakkolwiek Gabinet Turyński przypisuje im uzbrowieniom charakter czysto odporny. Wyjaśnienie w tym względzie miało miejsce między Posłem francuzkim *P. Malaret*, a Ministrem spraw zagranicznych *Margrabią Visconti-Venosta*. — Zdaje się, że Ciała prawodawcze francuzkie, nie zdoła pokończyć swych prac w terminie zakreślonym, i że dla tego obrady przerywane zostaną do końca Maja. — Usiłowania rządu angielskiego celem skłonienia Francji do wspólnego działania w kwestji duńskiej, nie ustają. Podobno *P. Bulwer*, przejeżdżający przez Paryż do Konstantynopola, ma czynić nowe propozycje, wątpić jednak należy, aby Cesarz zmienił raz powzięte zdanie. — Krąży tu wieść, że najdalej w przyszłym tygodniu, Gabinet angielski poda się do dymisji, a to z powodu, iż nie może wystąpić czynnie w sprawie duńskiej, napotykając opór ze strony Królowej. — W Chambery spłonął dziś teatr i gmach gdzie się mieści biuro Mera. (Ind: Bel).

SZLESWIG-HOLSZTYN. — Dotychczas nie ma ważniejszych wiadomości z placu boju. Przerwa ta tłumaczy się koniecznością dania wypoczynku wojskom austriacko-pruskiemu i skoncentrowania ich do nowych działań, celem wyparcia duńczyków z lądu stałego i zajęcia wyspy Alsen. Nowa kampanja ma się więc począć, ale tym razem w warunkach nieco korzystniejszych dla duńczyków. Część półwyspu *Sundewitt*, co przedziela *Sund Alsen* od wyspy tegoż nazwiska, ma niewielką rozciągłość; nie może on być jednak okrążony lądem, a morzem przystępny jest jedynie siłom

morskim Danji, które utrudniają wszelkie pokuszenia wylądowania. Oprócz tego, zamknięty on jest w szyi zasłoną wzgórków uwieńczonych siedmiu potężnymi redutami. Przestrzeń pomiędzy tą linią i morzem, zajmuje obszerny obóz oszańcowany, mający za ujęcie wyspę Alsen, połączone z lądem stałym dwoma mostami łożwowemi. Pozycja ta daje Duńczykom korzyść lepszego skoncentrowania swych sił, pozwala im zyskiwać poparcie swej marynarki a wreszcie zabezpiecza ich od oskrzydlenia. Zdobywanie więc szturmem redut *Düppel*, byłoby próbą nader niebezpieczną i kosztowałoby masę ludzi, nie dając nawet, w razie powodzenia stanowczej korzyści sprzymierzonym. Wyspa Alsen, któraby służyła armji duńskiej za punkt schronienia, może być uważana pod osłoną baterji i floty, za twierdzę prawdziwą. Należy więc teraz spodziewać się nie ruchów nagłych lub zamachów niespodziewanych, ale działań regularnych, które koniecznie wymagają czasu. — O przechodzie części armji duńskiej, ściągniętej przez sprzymierzonych ku *Jutlandji*, również nie ma dotychczas wiadomości. Jedyną silną pozycją na północy, jest forteca *Fredericja* nad małym *Bełtem*, na krańcu granicy Szleswigskiej. Prawdopodobnie więc w tym kierunku cofnęły się pułki duńskie, które nie poszły za armją ku *Sundewitt*. Trudno przypuszczać, aby w obec przeszkód, jakie przedstawia grunt na pograniczu północnem w porze obecnej, sprzymierzeni myśleli o przekroczeniu takowego i obleganiu *Fredericji*. — Doniesienia z *Kopenhagi* w ogóle zdają się zwiastować energiczny opór ze strony Danji.

Z *Jutlandji* pod datą 11go b. m. donoszą, że czwarta dywizja piechoty Duńskiej opuściwszy *Flensburg*, posunęła się na północ przez *Apenrade*, a straż jej przednia spodziewana była 11go w *Fryderycji*. Duńczycy stoją także pomiędzy *Satrup* i *Broacker*, o milę przed szanćami *Düppel*, naprzeciw wojsk Pruskich. — Sprzymierzeni oddają pochwały waleczności i duchowi armji Duńskiej. — Dość silne oddziały Duńskie przybyły na parostatki do *Fryderycji*. — Dzienniki ogłaszają protestacje Komisarzy Związkowych *v. Könnertz* i *Nieper*, przeciw zajęciu *Altony* przez Prusaków. Zastrzegają oni bundestagowi dalsze w tym przedmiocie decyzje. Prusacy, mimo wejścia do miasta, nie zajęli odwachu, na którym straż trzymali Hanowercyzy, i nie otrzymali biletów kwaterunkowych. — Z całego Szleswigu Duńczycy zajmują jeszcze *Düppel* i wyspę Alsen, ale punkta te mają być wkrótce zaatakowane. Rostop jednak, który nastąpił po mrozach, utrudnił pochód *Księcia Fryderyka-Karola* Pruskiego ku *Düppel*.

NIEMCY. *Drezno 14 Lutego.* — Telegram z *Frankfurtu* wczoraj datowany donosi, że na posiedzeniu bundestagu zajmowano się wypadkami zaszłemi w *Altonie*. *Saxonja* wniosła zażalenie przeciw srodkom, sprzecznym z przyrzeczeniami Prus i Austrii, oraz niezatwierdzonym przez bundestag. Austrija i Prusy oświadczyły, że przyrzeczenia ich i umowy nie zostały bynajmniej naruszone przez zajęcie miast w *Holsztynji*. (Sch: Ztg).

WŁOCHY. — Podług wychodzącego w Turynie rocznika *Italia militare*, w Kwietniu r. z. siła armji Włoskiej wynosiła 350,414 ludzi. Postawiona na stopie wojennej armja ta dochodzi do cyfry 383,030 ludzi.

Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Angielskiej Izby Wyższej, dnia 15go b. m., Lord *Stratheden* utrzymywał, że Anglja na zasadzie dawnych niewygasłych jeszcze traktatów zagwarantowała całość Danji, i dla tego powinna jej bronić. Lord *J. Russel* odpowiedział: Roztrząsanie kwestji gwarancji na teraz jest nie w porę, a nawet niepotrzebne, skoro wielkie Mocarstwa Niemieckie w depeszy z 13go Stycznia wyraźnie zastrzegły całość Danji. Anglja dopiero wtedy, kiedy proponowane przez Bawarję uznanie Augustenburga, przyjęte zostanie przez Prusy i Austryę, musi oświadczyć, jak postąpi jako poręczycielka traktatów z 1720 r. — Wprzód właściwsze są usiłowania rozwiązania pokojowego, aniżeli groźne powoływanie się na dawne obowiązki gwarancji. Wielkie Mocarstwa Niemieckie wiedzą, że bez zatwierdzenia innych wielkich Mocarstw, oddzielenie Księstwa od Danji jest niemożliwe. — Tegoż dnia na posiedzeniu Izby Niższej *Layard* interpellowany przez *P. Disraeli* oświadczył: Wniosek dotyczący zawieszenia broni nie uzyskał pomyślniej odpowiedzi, i dla tego przyjęcie jego jest nieprawdopodobne. — Depesze z Berlina dochodzą do 16go. *Kreuz Ztg* wspomina jako pogłoskę, że onegdaj ogłoszono stan wojenny w Księstwie Szleswigu, a to głównie w celu rozciągnięcia ścisłej policji nad cudzoziemcami. — Podług doniesień urzędowych, okręty wojenne Duńskie otrzymały rozkaz chwytania wszystkich statków Niemieckich. Fakt ten zaprzecza pogłoskę, jakoby Danja miała wyjąć z pod tego rozporządzenia okręty niektórych rządów. — Z Frankfurtu 16go Lutego piszą, że Komisarze Związku dla Holsztynu w odpowiedzi na odewę bundestagu z 9go b. m. podają się do dymisji, jeśli bundestag nie zaufa ich postępowaniu. — Do Drezną przybył Jenerał *Manteuffel* z Berlina, i 16go rano miał posłuchanie u Króla, a następnie długą naradę z Ministrem *v. Beust*, który tegoż dnia wieczór wyjechał do Würsburga. Celem misji Jenerała *Manteuffel*, był podobno układ o stosunek między wojskami Pruskimi i Saskimi w Holsztynie.

Z Szleswigu donoszą, że w Niedzielę wojska Pruskie weszły do Neumünster, a Hanowercyzycy skoncentrowali się około Altony. — Feldmarszałek *Wrangel*, wydał rozkaz do armji, w którym, imieniem Króla Pruskiego, dziękuje jej za dokonane czyny, oraz wytrzymałość. — Xiążę *Albert* miał się udać 16go do Grawenstein.

W *Hamburger Nachrichten* wyczytujemy wiadomość, że 15go b. m., 1szy pułk duński został rozbity zupełnie przy ataku, jaki wykonać zamierzał na dwie baterje pruskie. Słuchać, że po zupełnem wyparciu Duńczyków z Szleswigu, północną część tego Księstwa zajmą Prusacy, a południową Austryjacy. Delegacja byłych deputowanych Szleswickich wyjechała z adresem do Berlina i Wiednia. — Wielki Xiążę Meklenburg-Szweryński przejeżdżał 15go przez Rendsburg, udając się na południe. — Depesza z Suez, 8go datowana, donosi o przybyciu tam 2ch Ambasadorów Malgachów (z Madagaskaru), udających się z Misją do Paryża i Londynu. (St: Anz)

wszystkie posiada, niechże w ich użytku, Ciągłe nie czwarta pierwsze, bo z napojów zbytku, Często go trzecia pierwsza przyszłość oczekuje, Ze się do drugiej czwartej zabrać potrzebuje.

(Zeszła Szarada: Danewirki).

DONIESIENIA.

Rada Szczęgółowa Opiekunów Szpitala Dzieciątka Jezus. — Podaje do wiadomości, że z powodu niedoszedź do skutku w d. 31 Stycznia (12 Lutego) b., licytacji na dostawę roczną dla Szpitala Dzieciątka Jezus, mięsa wołowego, powtórny do takowej licytacji termin naznaczony został na dzień 10 (22) b. m. godzinę 10 rano, od ceny podwyższonej Rs. 2 kop. 45 za pud jeden Mięsa bez podatków konsumcyjnego i miejskiego.

Do Składu **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1252, obok Wareckiej, nadszedł znaczny świeży transport: **Sucharków** cukrowych i postnych, do **Herbaty; Jarząbków; Cierzewi; Kapłonów** Roso-wskich; **Jesiotra, Sterledzi, Nawagi, Lososia** wędzonego i marynowanego; **Białuszeki; Kawiora; Szamai; Wyziny; Minogów; Maki** do blinów **Patelni** do blinów; **Kozuchów, Tolubów** i wiele innych. — **Jan Gridin 2gi.**

SKLEP z Mieszkaniami, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy. Bliższa wiadomość u Gospodarza domu Nro 1578 przy rogu ulic Brackiej i Widok.

Do Składu **Hanny**, przy ulicy Przechodniej w domu Wawelberga (dawniej Radziwiłła), za Żelazną Bramą, nadszedł świeży transport **SIBIAW Augustowskich; LOSO-SIA Eblągskiego i MINOGÓW**, z domu handlowego **Tautego** pochodzących; wchód przy bramie do Sklepu.

Niedawno wzmiankowaliśmy w Kurjerze Warszawskim o wynalazonych za granicą, **Maszynkach** do zwijania **papierosów**, Maszynki te zjawily się u nas i bardzo są praktyczne; dostać je można w Fabryce Wyrobów Blacharskich **P. Loretz**, przy ulicy Podwał, w domu gdzie Grecka Cerkiew pod Nrem 497 lit: B, a to po przystępnych cenach. Biorącym na tuziny odstępuje się stosowny rabat.

Dzisiaj zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 3. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 3. (Przybywa).

Teatr Wielki. Dzisiaj, *Córka Regimentu.* — *Diversissement Tancerskie.*

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Dożywocie.* — *Podstrychem.*

Z Browaru Piwa Bawarskiego A. LENTZKIEGO,

Na żądanie wielu Amatorów, wyrobionem zostało **Piwo Bawarskie Culmbacher Bier**, które dotąd w Warszawie wyrabianem nie było a najwłaściwsze do śniadania, sprzedaje się w naczyniach zwykle używanych.

Kurs Gieldy Warszawskiej. — D. 17 Lutego r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 82 k. 93, dają rs. 82 k. 43; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs., żądają rs. 13 kop: 95%, dają rs. 13 k. 90%; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 112, dają rs. 111; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 68, dają rs. 67 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 85 k. 50, dają 85. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 52%, od listów zastawnych kop: 9 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 16 b. m. placono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 12 1/2, do rs. 4 k. 50; żyta od rs. 2 k. 12 1/2 do rs. 2 k. 25; owsa rs. 1 k. 60; kartofli rs. 1 k. 50.

Przyjechali do Warszawy.

Burzyński Antoni Ob: z Osin nr 625; X. Rzewuski Gracjan Proboszcz z Liwa nr 625; Zabłocki Ludwik Ob: z Dobrzyńca nr 476.

Wyjechali: Dobrski Felix Ob: do Turkowic; Myszkowski Adam Ob: do Starogrodu; Wołowski Xawery Ob: do Konar.

Przyjechali koleją żelazną: Cohn Matias Kup: z Wrocławia nr 1777; Guiraad Kurjer Francuzki z Paryża nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Grek Marceli Kasjer prywatny do Krakowa; Wendt Wilhelm Buchhalter do Prus.

DONIESIENIA.

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania sześć **KONI**. Z tych para Wałachów rosnących i czterej maści karęj dobranych, mierzynki; za cenę umiarkowaną — Wiadomość w domu Wyzytkowski, na Krako-Przedmieściu, pod Nrem 389 u Stróża.

Potrzebna jest **Summa Złp. 50,000** od Wielkiej Nocy r. b. na pierwszy Numer hipoteki **Domu** w Warszawie, oraz jest do sprzedania w każdym czasie **DOM murywany** z Ogrodem i frontem do murowania, szacunku 80,000 złp. bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powziąć można w Sklepie PP: Sokołowskiego i Wilczewskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Gmachu nowej Resursy.

DWA FORTEPJAY

o szeci oktavach, z angielskimi stronami; jeden koloru palisandrowego, drugi orzechowego, w najlepszym stanie, z najlepszym głosem; jeden za Rs. 48, drugi za Rs. 57, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1403, u Korrektora Fortepjanów.

OGRÓD Góry Zielonej, dawniej Gnojowej, Nr 218, gdzie od dawnych lat istnieje Zakład Piwa, z widokiem na Pragę, Wisłę, Nowy Most, okolice Kolei Petersburskiej, Widok piękny, letnią porą powietrze czyste i zdrowe, przytem z Pokoiki, Komórka do wynajęcia od Wielkiej Nocy. — Wiadomość w domu JW. Sarneckiego, dawniej Szeinklera, Nr 638, ulica Trębacka, Odźwierny przy bramie wskaże.

LOKAL na 1m piętrze z Balkonem, złożony z 4ch Pokoi i Kuchni, do tego Drwalnia i Piwnica, do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b. pod Nrem 326, na przeciw Akademii Duchownej, przy ulicy Zakroczymskiej. Wiadomość u właściciela.

Magle Wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzedania przy ulicy Brackiej pod Nr 1592.

Do sprzedania jest Garnitur **MEBLI** mahoniowych, czystym włosiem wyściełane, czarną włosienicą kryte, w bardzo dobrym stanie, to jest: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół, Stolik do kart i dwa Taboretki; oraz Sekretar-ka mahoniowa zagranicznej roboty, bardzo mało używana; tudzież Stolik masiv orzechowy, antyk, z brązami, który zawiera w sobie gry szachowe i puf, za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Zapiecek pod Nr 119, mieszkania Nr 11.

Przy ulicy Marszałkowskiej naprzeciwko Instytutu Oftalmicznego pod Nr 395, w Poniedziałek, Wtorek i Czwartek, można dostać **Flaków**, — jak również, codziennie **Obiady i Kolacje** u Fryderyki Rudol.

Pokój do najęcia przy porządnej familii, dla Emeryta, Emerytki, lub jakiej pojedynczej osoby w wieku, albo też dla dwóch Uczni, może być z Meblami, usługą, stołem, stosownie do umowy. Wiadomość przy ulicy Tamka, pod Nr 2853 w podwórzu na dole, Nr 6ty mieszkania.

MAMKI z świeżym i zdrowym pokarmem, znajdują się w Kantorze przy rogu ulicy Długiej i Bielańskiej pod Nrem 578, w domu Wgo Grymowskiego, w oficynie na lewo na dole, znaczek wskaże; także donoszę, że mam **Pokój** osobny, wygodny, dla Osób żyjących odbyć słabość połogową, albo na dłuższy czas przed słabością, obowiązuję się przyjąć z wszelkimi wygodami za przystępną cenę. Akuszerka, **P. G.**

Fortepjan mahoniowy mało używany, z pięknym głosem za złp. 800. — Tudzież **Szafa** jesionowa, duża, różbierana, w dobrym stanie będąca, za rs. 25. — Wiadomość przy ulicy Królewskiej, w domu nowym Beyera pod Nr 412. Franciszek Stróż wskaże. Zaś przy ulicy Żródtowej przy samym Zjeździe pod Nr 2637 na 1m piętrze od frontu, są do sprzedania sprzęty kuchenne, Łóżko dla służącej nowe, Stolicek i Szafka trzećinowa, Stół jesionowy z kłapami i Meble jesionowe.

Świeże **MINOGI**, świeże **SLEDZIE** Hollenderskie, świeże **SARDYNKI**, świeża **OLIWA** prowaska, **OCET** winny, **MUSZTARDA** w różnych gatunkach, nadeszła i poleca Skład Win **F. SPRINGER**, przy Ulicy Śto-Krzyżkiej, Nr 1331, wprost Szkolnej, wchód z Bramy.


Z powodu zaszelej okoliczności, jest do odstąpienia, jeden **Pokój** przy familii z Meblami, stołem i usługą lub bez; a to wszystko za najniższą cenę, może być wynajęte zaraz lub od Wielkiej-Nocy. Wiadomość przy ulicy Trębackiej, pod Nr 628 na dole, Stróż wskaże.

Drzewo Brzozowe zupełnie suche, prosto z lasu,
w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni kilku od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary, ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włościan je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się: W Składzie Materiałów Piśmiennych P. Woyczynskiego, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru. W Kantorze Loterji Pani Tycz, ulica Rymarska Nr 740. W Dystrybucji Cygar P. Rosenbluma, w domu Nr 1315, dawniej Sułkowskich, teraz P. Iwaszkiewicza, ul. Nowy-Swiat.

MEBLE mahoniowe, to jest: **Kanapa**, 2 Fotele, 6 Krzesel, adamaszkim welnianym karmazynowym pokryte, Stół owalny, dwa Łóżka z materacami; wszystko na urząd robione, z powodu nieprzewidzianych okoliczności do sprzedania, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Sklepie Blacharskim przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw Kościoła XX. Reformatów.

Do dwóch chłopców, żądanym jest **Korrepetytor** któryby obok wykładu nauk Gimnazjalnych, posiadał język Niemiecki do rozmowy. Wiadomość bliższą powziąć można w biurze Redakcji Dziennika Powszechnego, w godzinach biurowych.

Do Sprzedaży, **MIASTO** w pięknej okolicy, w mieście handlowym, pod względem Fabryk, Targów, Jarmarków znacznych, oparte na stałych dochodach, z zabudowaniami Dworskimi, murańcami, i Pałacem, pod korzystnymi warunkami. — **DOBRA** w różnych okolicach i po różnych cenach. — **DOMY** w mieście Warszawskie. — **Dzierżawy Dóbr**, jako też i Rządowa mała, do odstąpienia na lat 10. Także potrzebny jest **Rządca** do Dóbr od Śgo Jana r. b. — Wiadomość na Nowem Mieście, pod Nrem 307, 1sze piętro od frontu; karta na drzwiach wskaże.

 **Pjanino** Bruxelskie, oraz **Fortepjan** o 7 oktawach do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej pod Nrem 467 Lit: A, na 1m piętrze.

SKŁAD CYGAR Hawańskich i Hamburgskich,

pod Firmą
KARY et PRZEDECKI,

w **Wrocławiu**, ulica Schubbrücke, Nr 7.

Poleca się Szanownej Publiczności **CYGARAMI** odleżalymi w różnych gatunkach, i cenach nader umiarkowanych. Ceny Hawańskich poczynają się od 30 talarów za tysiąc i t. d. Obstalunki przesyłamy w jak najkrótszym czasie, pod adresem nam wskazanym, z zaopiniowaniem, że raz wzięte Cygara z naszego Składu, staną się na przyszłość najlepszym poleceniem.

Pokój przy ulicy Widok, na dole z dwoma oknami, suchy i na świeżym powietrzu, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, dla osoby wolnej lub w wieku, coby sobie życzyła dozoru. Wiadomość powyższą można w fabryce waty, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1283.



Są do sprzedania dwa **Omnibusy**, jeden na sposób Wiedeński, bardzo mało używany; drugi na sposób Berliński, zupełnie w dobrym stanie; oraz cztery **Chomonta** i wszelkie utensylja do stajni należące, za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, w domu Wgo Wyszynskiego pod Nr 1608.

Są do sprzedania dwa **Billardy**, w zupełnie dobrym stanie, za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, w Restauracji, pod Nrem 755.



LAMPY Skłepowe: o trzech i o jednym płomieniu; Dwie **Lampy** do Wystawy w oknie; dwie **LAMPY Stołowe**, są do zbycia za cenę przystępną, z powodu zmiany oświetlenia na gazowe. Są także do zbycia **DRZWICZKI Hermetyczne** do pieca, z rusztem i rurą, w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość na Krak-Przedm., w domu XX. Misjonarzy Nro 407, w oficynie lewej, na dole; numer mieszkania 13.

SYROP ROŚLINNY, leczy słabości pierśiowe, uporezywe kaszle, kokiuz, grypę i katary.

Jest to środek z najniezawodniejszych dotąd używanych już nie jednokrotnie, przez wiele cierpiących uznany za bardzo skuteczny, przeciw wszystkim zaziębieniom; działanie tego Syropu uśmierza i łagodzi najnieznośniejsze kaszle i t. p.: a Chorzy wkrótce odzyskują skutek pożądaný. Dostać można w Piekarni Angielskiej **Wład. Feddeckiego**, pod Nrem 1344 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, po stronie jak flizy, (czwarty dom od Nowego-Swiatu).

Do wynajęcia za nader pomniejszą cenę od poprzedniej, przy ulicy Trębackiej, pod Nr 636/7 w 1szym domu idąc od ulicy Wierzbowej, **LOKAL** składający się z czterech Pokoi, Salonu, Przedpokoju i Kuchni, na 1m piętrze od frontu. O cenie tegoż, wiadomość pod Nr 467 lit: A. Przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej na 1m piętrze, w Magazynie Fortepjanów. Lokal powyższy może być podzielony.

Jest do odstąpienia zaraz **Dystrybucja**, na Podwalu. Tamże do wynajęcia **Sklep** na Szynek z mieszkaniem, jest także potrzebna Sklepowa, z kaucją złp. 200. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 416, na 2m piętrze od frontu Ner 3 mieszkania.

Od dnia 1 Kwietnia r. b., na cały rok, potrzebne są dwa **Mieszkania** ciepłe, suche i czyste, mieszczące się w jednym Domu, na parterze lub pierwszym piętrze; w okolicy dziesiątego Cyrkułu: między Królewską i Aleją Jeruzolimską, między Nowym-Światem i Marszałkowską. — Jedno Mieszkanie powinno się składać z 4ch Pokoi, Kuchni, Drwalni, Piwnicy, Stajni i Wozowni; drugie z 5ciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni. — Interesanci zgłaszać się mogą każdodziennie, pod Nr 1402c, przy ulicy Marszałkowskiej, mieszkania Nr 5. — W tem samym miejscu potrzebny jest **Garnitur**, większy lub mniejszy, **Mebli** mahoniowych, porządnej roboty i niezniszczonych, włosom wysłanych, na federkantach, rolach, adamaszkiem lub axamitem krytych.

Komora Celna Sosnowice, zawiadamia, że w dniach 10 (22) Lutego r. b., w gmachu jej (na Stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 656 oszacowane, a mianowicie: Herbata, worki, manufakturalne i żelazne towary. (Dz: Pow:)

Obstalunki na Węgle Kamienne,

przyjmują:

- Wojczyński**, Skład Mater: Pism: ul: Wierzbowa;
- Kaczyński**, Skład Płótna ulica Senatorska;
- Kwaśniewski**, Hand: Win i Korz: ul: Elektoralna;
- Kamelski**, Handel Win ulica Elektoralna;
- Hanna**, Skład Win ulica Przechodnia;
- Flatau Alex.**, Skład Płótna ulica Graniczna;
- K. Bernstein**, Skład Mater: Pism: ulica Miodowa;
- Bednawski**, Sklep Galanteryjny ulica Miodowa;
- Koelichen**, Handel Win i Korzeni ulica Długa;
- Natanson Bracia**, Skład Mydeł ulica Nalewki;
- Hajss**, Handel Wini Korz: Alea Jeroz: i róg ul: Kruczej.

W dobrach Neple, odległych od Terespolu wiorst 6 a od Brześcia-Litewskiego wiorst 9, położonych nad rzekami Bugiem i Krzną, jest do wypuszczenia w jedno-roczną dzierżawę od 24 Czerwca r. b. **Propinacja**, Pacht Krów 50. Rybołówstwo i wielki Magazyn na skład zboża. Wiadomość na miejscu u Rządu i w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu Boka Nr 477.

Magazyn Mód i Strojów Damskich,

KLEMENTYNY W.

przy ulicy Wierzbowej, pod Nrem 473 b, w domu dawniej Petyskusa, otrzymał znaczny wybór **Okrycia** Damskich, wiosennych i **Sukien** gotowych, które sprzedaje po cenach znizonych.



Kanapa, dwańście Krzesel, dwa Fotele, dwa Taborety, pokryte axamitem, i Stół owalny; wszystko mahoniowe, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania, pod Nr 726 lit: A. B. przy ulicy Leszno, Ner mieszkania 3, Stróż wskaże. Widzieć można w każdym czasie.

Z powodu zwinięcia w zupełności Handlu mego, urządziłem

OGÓLNA WYPRZEDAŻ

TOWARÓW lokeciowych, oraz stołowej BIELIZNY, OKRYĆ, MANTYL i SUKNIEN gotowych Damskich, a to po Cenach niżej kosztu.

HERMAN GARFUNKEL,

róg ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego.

Kantor Guvernantek. Hotel Drezdeński ulica Długa.— Ma do odnajęcia Lokal z 3ch Pokoików, Kuchni, Piwnicy i Góry, od sgo Kwietnia rocznie; — jest **Fortepjan** o 6ciu oktawach na zamian 7 okt: z dopłatą; — są do sprzedania 2 Obrazy olejne, Lukrecja; — potrzebne są **GUVERNANTKI**, z wyższym i średnim wykształceniem i Muzyką. — **Czaplińska.**

LOKALE,

tak od frontu, jak i od Ogrodu Krasieńskiego, do najęcia od Wielkiej Nocy. Przy ulicy Długiej, Nr 551 (22 nowy), pierwszy dom za Litografią Fajansa.



Dwie pary **Lózek** jesionowych angielskich, nowych, i dwie **SZAFY** jesionowe duże, rozbierrane, nowe, w dobrym guście; oraz **Futro** czarne barany, sukmem pokryte, są do sprzedania za cenę przystępną, w domu Wgo Jenikiego, przy ul. Nowy-Swiat pod Nr 1299 (nowy 40), w podwórzu w odcynie, po lewej ręce ostatnia sien.

Do Składu **Jana Gridina Sgo**, przy ulicy Nowy-Swiat Ner 152, obok Wareckiej, nadszedł świeży transport: **Wyziny**, **Jesiotra** świeżego i solonego, **Siomęgi**, **Stynków**, **Szamał**, **Rybiec**, **Sielaw**, **Kilki Rewelskiej**, **Wyziki**, **Minogów**, **Gruzdzi**, **Rydzów**, **Grzybów** i **Pieczarek** marynowanych, **Grzybów** suszonych; **Oleju** słonecznikowego, makowego i konopnego; **Oliwy** do Obrazów; **Maki** pszennej, gryczanej i Patelni do **Blinów**, **Żurawin** i **Maki** kartoflanej do **Kisielu**; jako też **Toluby**, **Kozuchy** i **Palta**; **Obowią** ciepłego i **Sieci** do łowienia Ryb.

Fabryka **Kapeluszy** Ryżowych i Słomkowych występująca przy ulicy Podwale pod Nr 524, wprost ulicy Kapitulnej, gdzie dzwou na rogu wymalowany, zaopatrzyła się w nowe Fasony **Kapeluszy** Ryżowych i Słomkowych, **Damskie**, **Męzkie** i **Dziecinne**, i rozpoczęła starych przerabianie, pranie i farbowanie. Taż Fabryka przyjmuje z powroci lub tutejszych **Magazynów**, **Kapelusze** do prasowania, szycia, przerabiania, prania i farbowania; oraz osobom biorącym **Kapelusze** na tuziny, odstępuje się rabat.

Do Składu

STANISŁAWA BAUMANN,
w Warszawie,

przy ulicy Elektoalnej, Nr 795, nadszedł:

- CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**
- CEGEBY** Ogni-otrwałej Angielskiej **Cowena.**
- WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**
- STALI** Resorowej Angielskiej.
- TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- GLINI** Ogni-otrwałej Angielskiej.

MAGAZYN MEBLI



Braci Olsztyńskich, ulica Krakow-Przedm: Nr 388, wprost ulicy Czystej, poleca się względem **JJWW.** i **WW. Panow**, iż zaopatrzonym jest w Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i jesionowe, jako to: Garnitury z wysłaniem i bez wysłania, **Toalety**, **Lóżka**, **Szafy**, **Komody**, **Sekreterki**, **Konsole** rozmaitej formy, **Biurka** różne, **Wieszadła**, **Stoliki** do kart, **Stoliki** do robót damskich, rozmaitego rodzaju małe **Stoliczki**, **Toalety** i **Toaletki** mniejszego formatu mogące służyć dla Panien, **Umywalnie**, **Szafki** do **Lózek**, **Stoły** przed kanapą, **Stoły** jadalne, **Szeszłagi** kryte prawdziwym saffjanem, jako też **Szeszłagi**, **Kozetki**, **Fotele** damskie i męzkie, kryte skórą amerykańską, **Materace**, **Sienniki**, **Poduszki** rozmaite, **Krzesła** wyplatane i t. p. różne Meble, wszystko to jest wykończone dokładnie i po umiarkowanej cenie. — Tamże jest do sprzedania **Ekran** (Zaslonka kominkowa), ozdobiony piękną robotą tapicerską.

Kantor Stręceń Służących Obojga **Płci Bonifacego Usickiego**, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 791, naprzeciw Szpitala Sgo Ducha. Ma zaszczyt donieść **JJWW.** i **WW. Państwu**, iż nowo otworzył Kantor, w którym to znajdują się **Sługi**, jakie tylko żądane być mogą. Przytem starać się będzie wszelkie obstalunki najakuratniej dopilnować i z największą akuratnością do ugodzonego obowiązku dostawić. — Do tego Kantoru potrzebny jest **Pomocnik** z kaucją **Rs. 10.**



Jest do sprzedania razem lub pojedynczo: **Fortepjan** palisandrowy, najnowszym fas-nem i z nową mechaniką; Garnitur świeżutkich i nader zgrabnych mahoniowych Mebli, z ładnym pokryciem, jako to: **Kanapa**, 2 **Fotele**, dwie **Napoleonki**, 6 **Krzesłek**, **Podnózek**, **Stół** przed kanapą, **Stoik** do kart, wreszcie **Toaleta** mahoniowa, para **Lózek** i **Szafa** jesionowa; wszystko to za cenę przystępną. Wiadomość każdodziennie, w domu Nr 343 przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, na 2gim piętrze, pod Nrem 6 mieszkania.

W SKŁADZIE MAKI:

pszennej, żytniej i gryczannej,

oraz wszelkich **LEGUMIN**, znajduje się także zapas poszukiwanej **MAKI** grochowej, **GRZYBOW**, **GRUSZEK** i **ŚLIWEK** suszonych, w różnych gatunkach; za dobroć wszelkich przedmiotów **Właściciel** poręcza, o czem **Szanowna Publiczność** przekonac się raczy. — **Karol Müller**, przy **Ulicy Grzybowskiej**, pod **Nrem 1057.**

LOKAL tani i praktyczny, do wynajęcia zaraz lub od kwartału, składający się z 4ch Pokoi z balkonem na 1szem piętrze, **Przedpokoju**, **Spizarni** i **Kuchni** angielskiej, sam w sobie z oddzielnym wchodem, za cenę najprzystępniejszą; oraz **Lokale** pomniejszych i **Suteryny** obszerne; — tamże **Sklepik**, **Składy**, **Stajnie**, **Wozownie**, **Lodownia**, **Place**, i **Ogród** owocowy i warzywny do wynajęcia. **Ner 691** ulica **Leszno.**



W dobrach Dobrzyniec Wielki, Powiecie Stanisławowskim, o pół mili od Stacji Pocztovej Stara-Wieś, na trakcie Lubelskim, jest do sprzedania **WOŁÓW** opasowych sztuk 20. Wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania za gotówkę, albo w zamian na Nie ruchomość, t. j. Domek w Warszawie, Plac, Summę hypoteczną, Folwark, Kolonję i t. p.

Zakład Restauracji i Kawiarni,

od lat kilku eksystujący, wartości około Złotych trzydzięści trzy tysiące, jeżeli ze **wszystkimi Uten-syljami, Meblami**, jakie się znajdują i całym **Lokalem**; a jeżeli o połowę zmniejszonym, co także może mieć miejsce, to również cena będzie o połowę mniejsza. Zakład ten eksystuje przy ulicy Bielańskiej, Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, na Iem piętrze. Wiadomość tamże.

Salon i Pokój z Meblami lub bez, z Przedpokojem, osobnym wchodem, jest do odnależenia zaraz, na czas do Sgo Jana r. b., przy ulicy Elektożalnej pod Nr 758 na 3m piętrze, drzwi Ner 7.—Tamże jest do sprzedania **Zegar** porcelanowy, Lampa stołowa, i Salopa futrem podszyta.

Jest do sprzedania, przy ulicy Szpitalnej, pod Nrem 1355 g, **FORTEPJAN**, z Fabryki KRALLA z bardzo ładnym głosem, szczególnie do śpiewu, wcale niezniszczony; **Salopa** axamitna czarna z futrem, lisami wyborowemi i kołnierzem tumakowym, **Szuba** axamitna czarna, materją podszyta, obie prawie nie używane; **Suknia** grenadine, czarna, bardzo ładnie ubrana, i materjalna popielata, jasna, czarnemi koronkami (imitation) ubierana, na wysokie osoby, suknie zupełnie nie noszone, paryskiej roboty; **Samowary** trzy, różnej wielkości; **Miedz**, jako to: Rądle i sagany, lampy dwie, i różne sprzęty gospodarckie; wszystko za bardzo przystępną cenę.—Wiadomość u Stróża doma.

Znany od lat dwudziestu

PŁYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, można każdego czasu nabyć w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a. Płyn ten składa się z 2ch flaszeczek, t. j. Nr 1 i Nr 2g. Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odzębienia. Razem Rs. 1. Wysyłka zaś Poczta kosztuje Rs. 2. Kupcy w Guberniach zachodnich pragnący powyższego Płynu w swych sklepach posiadać, mieć będą rabat.

Główny Skład Węgla Kamiennych,

na Krakowskim-Przedmieściu, w Pałacu W. Oranowskiego (Tarnowskich), poleca Szanownej Publiczności swój **Najdoskonalszy Węgiel Krajowy** z Sielc, Hr: Renard, powszechnie uznany za najlepszy. Sprzedaż odbywa się w każdym czasie, bezzwłocznie, po **Cenie niższej**, jak w Głównym Składzie, przy ulicy Marszałkowskiej.—Tamże można nabyć **RYGALNY SKLEPOWE**, po bardzo niskiej Cenie.

Ostrzeżenie.

Każdy kto chce uniknąć straty i odpowiedzialności Sądowej, niniejszem ostrzeżenie zostaje, aby nie wchodził w żadne wcale układy z Benedyktem i Magdaleną, Małżonkami, Brudzińskimi, Dziedzicami wsi Woyszczyce, w Okregu i Gubernji Płockiej położonemi, względem nabywania od nich czyli to cząstkowo, czyli ogółem drzewa z lasu jakiegokolwiek, do rzeczonych Dóbr Woyszczyce należącego, pod żadnym warunkiem i kondycją, ponieważ Las tajemny, jako sprzedany już w miesiącu Marcu 1863 r. nikomu, tylko stronie, która go zakupiła do użytku i zaboru wszelkiego drzewa służy.— Na żądanie Interessantów poświadczam, **Krakowski**, Patron Trybunału w Warszawie, Nr 237, ulica Mostowa.

APTEKA,

w jednym z miast większych, przy Kolei, jest do sprzedania.—Wiadomość u Właściciela Domu, Nr 968, przy ulicy Granicznej.

Jest do wynajęcia od każdego czasu **Lokal** na 1m piętrze od frontu, składający się z 6ciu Pokoi, Kuchni, mający wszelkie dogodności, przy ulicy Leszno pod Nrem 729. Wiadomość u Stróża w Bramie.

Bardzo porządne **POMIESZKANIE** od frontu, z taflową posadzką, składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, do nalezienia od Wielkiej-Nocy, przy ulicy Podwale Nro 511 (nowy 34). Wiadomość tamże w Sklepie Piekarskim, lub u Właściciela Domu pod Nrem 65 w Rynku Starego Miasta.

Skład Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, ulica Czysta Nr 415 lit: A, otrzymał do zbycia: Instrumenta po Artyście j. t. kilka Skrzypiec, Basetę, Violonczellę, Biurko mahoniowe z muzyką Antique; Biurko duże nader pakowne zdadne do domu handlowego, zakładu fabrycznego i t. p.; Fotel mahoniowy; Zegar francuzki pod kloszem; Zyrandol brązowy; Wazony Chińskie i Angielskie; Porcelanę Saska; Wagi do złota i numizmatów; Błat marmurowy na stół, Płótno ceratowe do pakowania; różne Mappy, Pergamin i t. p.—Tenże Skład jak dotąd i nadal przyjmuje w komiss wyroby różnych fabryk, Nasiona i wszelkie przedmioty, pod korzystnymi warunkami.

Administracja Lasu i Sprzedaż Drzewa w Miłośnie.—Zawiadamia szanowną Publiczność, iż w części lasu Uszniaek zwanego, o trzy wiorsty od szosy i Wawra położonego, sprzedaje Drzewa Sosnowego szczapowego, suchego i rdzennego, po Złp. 34 za sążeń kubiczny. Co zaś do drzewa krąglakowego i gąłezianego, tak w Uszniaku jako też przy zakręcie nad szosą, sprzedaje po Złp. 12 za sążeń kubiczny. Jest także przygotowany znaczny zapas, pięknych suchych Desek, Bali i Gontów, które sprzedaje po cenach przystępnych.

Dowody depozytowe Banku Polskiego na złożoną przez Ludwika Lemańskiego kaucją do Administracji walcewini w Londynie wydane za Nr 68,469, z dnia 2 Marca 1857 r. na rs. 12,750, i za Nr 68,871, z d. 28 Marca 1857 r. na rs. 3,300 zaginęły; ostrzegają się przeto, że nikt z nich użytkować nie może, i objęta niemi kaucja właścicielowi zwróconą będzie. (Dz: Pow.)



OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatralnym.



OSTRYGI Ostendzkie, nadchodzą codziennie do Handlu **WIN Antoiniego Stępkowskiego**.



OSTRYGI ŚWIEŻE, nadeszły do Handlu **T. Rajtarskiego** dawniej **Gout**, przy ulicy Senatorskiej.